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Zarząd Powiatu Nowomiejskiego 
za pośrednictwem Przewodniczgcego 

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

WNIOSEK
w sprawie odwołania Elżbiety Sobiech z funkcji Dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Sp. Z. o. o. oraz odwołania Alicji 
Łyżwińskiej i Moniki Kłos z Rady Nadzorczej Szpitala

Szanowni Państwo!
Z dużym niepokojem odbieram informacje docierające do mnie od personelu Szpitala 

Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Sp. Z. o. o. oraz mieszkańców powiatu 
nowomiejskiego w sprawie sposobu zarządzania Szpitalem od czasu objęcia przez p. Elżbietę 
Sobiech stanowiska Dyrektora w/w placówki. Mam poważne i uzasadnione obawy, iż działania 
podjęte przez p. Dyrektor doprowadzą do pogłębienia problemów placówki i nieodwracalnych 
zmian dla naszych mieszkańców.

Powody mojego stanowiska są następujące:
1) Mnożenie etatów administracyjnych i związanych z tym kosztów 

finansowych.
Najbardziej jaskrawym tego przejawem jest zatrudnienie na stanowisku 
zastępcy dyrektora ds. lecznictwa Pani Anny Świcy-Nieścierowicz. Decyzja ta 
jest w mojej ocenie niecelowa i nieuzasadniona. Dotychczasowa struktura 
pionu zarządzającego placówką pozwalała w sposób wystarczająco optymalny 
kierować szpitalem przy jednoczesnym niemnożeniu dodatkowych kosztów. 
Ponadto decyzja o zatrudnieniu w/w zastępcy został podjęta w całkowitym 
oderwaniu od realiów społecznych w/w placówki. Zatrudnienie osoby, która na 
tak ważnym stanowisku pracuje częściowo zdalnie i musi pokonać 230 km, by 
pracować na miejscu, jest w perspektywie czasowej nie do utrzymania i od 
początku wywołuje konflikty z personelem szpitala. Przykładem jest tutaj pismo 
pracowników oddziału wewnętrznego, którzy zwracali uwagę na błędne 
decyzje podejmowane przez zastępcę ds. lecznictwa i doprowadzenia do 
konfliktu między personelem a dyrekcją. Kolejnym elementem i działaniem 
zwiększającym koszty finansowe jest zakontraktowanie firmy informatycznej, 
przy jednoczesnym zwolnieniu cenionego informatyka oraz firmy 
konsultacyjnej, która zajmuje się kontrolą finansową szpitala. Pani Dyrektor nie 
uzasadniła w sposób należyty podjętych decyzji, wywołując przy tym niepokój 
personelu i dodatkowe koszty finansowe dla spółki, która od wielu lat zmaga 
się z problemami finansowymi.



2) Lekceważący stosunek do personelu szpitala.
Mimo próby wyjaśnienia sytuacji w szpitalu przez pracowników oddziału 
wewnętrznego, którzy w swoim piśmie do dyrekcji zwracali uwagę na 
„problemy z efektywną komunikacją między personelem a dyrekcją", 
„napiętej" atmosferze w szpitalu, „poczuciu frustracji i niepokoju", Dyrektor 
Szpitala p. Elżbieta Sobiech nie odniosła się w sposób właściwy i merytoryczny 
do stawianych jej zarzutów. Niepokoi mnie także fakt, iż pracownicy innych 
oddziałów, w tym ginekologiczno-położniczego, także zwracają uwagę na brak 
i możliwość współpracy z dyrekcją Szpitala.

3) Niesprawdzenie i zatrudnienie osób powiązanych ze sobą biznesowe.
Wszystkie osoby zatrudnione przez p. Elżbietę Sobiech w Szpitalu Powiatowym, 
mają między sobą relacje biznesowe w różnego rodzaju spółkach i firmach. 
Dodatkowo powiązana z tymi osobami jest Alicja Łyżwińska, członkini Rady 
Nadzorczej Szpitala. To wzbudza niepokój wśród mieszkańców i wywołuje 
wrażenie wpływania na rozwój szpitala przez osoby trzecie oraz zarabiania 
kosztem spółki w celu realizowania prywatnych interesów. Powiązani ze sobą 
są Alicja Łyżwińska, Adam Monikowski (kontroler finansowy) oraz Aleks 
Kaszuba - pracownik firmy informatycznej. Ponadto kolejna członkini Rady 
Nadzorczej - p. Monika Kłos, jest zastępcą prezesa fundacji, w której funkcję 
prezesa sprawuje Dyrektor Szpitala p. Elżbieta Sobiech. Kolejnym punktem 
zaczepienia jest fakt, iż w jednej ze spółek powiązanych z osobami z 
administracji pojawia się nazwisko p. Alicji Świca powiązanej koneksjami 
rodzinnymi z zastępcą ds. lecznictwa p. Anną Świcą-Nieścierowicz. Dyrekcja i 
administracja szpitala powinny działać transparentnie, bez zarzutów o 
prywatne koneksje i próby stworzenia miejsca do prowadzenia prywatnych 
interesów. Dlatego też zasadne jest zarówno odwołanie Dyrektor Szpitala jak i 
w/w członkiń Rady Nadzorczej. Pani Dyrektor na Komisji w dniu 20 lutego 
wyraziła się wprost, że nie sprawdziła osób, które zatrudniła w naszym, 
powiatowym Szpitalu i nie ma to dla p. Dyrektor znaczenia, czy są ze sobą w 
jakikolwiek sposób powiązani. Wzbudza to niepokój i obawy, co do dalszego 
funkcjonowania placówki. Nadmienię, że osoby zatrudnione obecnie w naszym 
szpitalu, pełniły podobne funkcje w Szpitalu Miejskim w Miastku (pomorskie) 
zostawiając po sobie ogromne zadłużenie i borykając się z oskarżeniami o 
prowadzenie prywatnych interesów w szpitalu.

4) Brak wizji rozwoju szpitala.
Pytana wielokrotnie przez radnych powiatowych p. Elżbieta Sobiech nie 
potrafiła wskazać kierunków rozwoju Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście 
Lubawskim i rozwiązania problemów finansowych spółki. Na Komisji 20 lutego 
p. Dyrektor określiła wprost, że to na chwilę obecną są to „bajki". Szpitalowi 
potrzebna jest osoba, która będzie potrafiła z wizją i pomysłem dalej rozwijać 
placówkę. Nie ogłoszenie konkursu na stanowisko Dyrektora Szpitala było 
błędem Zgromadzenia Wspólników, a co za tym idzie całego Zarządu Powiatu. 
Konkurs pozwoli w sposób transparentny wybrać osobę najlepszą spośród



zgłoszeń, a przede wszystkim fachowca w dziedzinie służby zdrowia, który jest 
potrzebny naszemu Szpitalowi Powiatowemu.

Mając na uwadze powyższe oraz, obawiając się, iż dojdzie do kolejnych błędów 
Dyrektora wnoszę jak we wstępie. Zarząd Powiatu jako Zgromadzenie Wspólników odpowiada 
za zaistniałą sytuację. Proszę więc cały Zarząd: Pana Starostę Andrzeja Ochlaka, Wicestarostę 
Jerzego Czaplińskiego oraz członków Zarządu - Barbarę Grzywacz, Teresę Łątkowską i Marcina 
Bulińskiego o podjęcie natychmiastowych działań i naprawienie błędu, jakim było zatrudnienie 
obecnej Dyrektor Szpitala na stanowisku.

Z poważaniem,


